
PORTARIA Nº. 2729/2014.

“DESIGNA  SERVIDORA  COMO  GESTORA  DO
FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL
(FMAS).

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso e gozo de
suas atribuições, que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no
inciso VI, do artigo 66, da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que a Lei Municipal nº. 583, de 21 de setembro
de 2006 criou o Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS);

Considerando  que  o  Fundo  Municipal  encontra-se
regularmente constituído,  inclusive com cadastro nacional de pessoa jurídica
(CNPJ);

Considerando  que  há  necessidade  de  se  designar  um
servidor como gestor do Fundo Municipal, que deve ser preferencialmente um
representante do órgão ou departamento.

RESOLVE:

Art.1º. Fica designada como Gestora do Fundo Municipal de
Assistência  Social  do  Município  de  Desterro  do  Melo  (FMAS)  a  Sra.  Kátia
Martins,  brasileira,  solteira,  servidora  pública  efetiva  no  cargo  de  assistente
social, CPF nº. 032.282.246-78, domiciliada na cidade de Alto Rio Doce (MG),
onde reside à Rua José Basílio Carvalho, 386, bairro Cruzeiro.

Art.2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 24 de abril de 2014.

Márcia Cristina Machado Amaral



Prefeita Municipal


